事 務 連 絡

平成２６年８月２９日

各 介護保険指定事業者 様

京都府国民健康保険団体連合会

介護給付費等のインターネット請求化について

平素は、本会事業運営に格別のご協力をいただき厚くお礼申しあげます。
さて、介護給付費等のインターネット請求につきまして、別添のとおり厚生労働省より周知資料の提

供がありましたので送付いたします。
なお、インターネット請求への切り替えについては、下記留意事項をご確認のうえ取り扱いいただき

ますようよろしくお願いいたします。

記

１．ＩＳＤＮ回線からインターネットへの移行時期

 平成２６年１１月より介護給付費等のインターネット請求が可能となり、事前受付が始まります。

受付開始当初は混雑が予想されるため、平成２７年１月以降の移行にご協力いただきますようお願

いいたします。

２．インターネット請求への変更手続き
 本会ホームページに掲載する「電子情報処理組織又は磁気テープ、フレキシブルディスク若しく

は光ディスクによる請求に関する届」を本会あてご提出してください。
提出期限については、毎月１５日締切とし翌月から適用です。１１月から変更の場合は、１０月

１５日本会必着です。

３．本件に関する問い合わせ
介護電子請求ヘルプデスクにお問い合わせください。（平成２６年８月から対応を開始。）
（別添 厚生労働省周知資料「介護給付費等のインターネット請求受付開始」参照）

４．移行作業手順について
   移行作業手順書は本会ホームページ掲載のリンクより入手してご使用ください。

５．その他

本会ホームページでの情報提供
インターネット請求についての情報は随時、ホームページに掲載しますのでご確認ください。
アドレス http://www.kyoto-kokuhoren.or.jp

担当部署 介護保険課介護給付係

TEL 075-354-9050

FAX 075-354-9055